
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ШЛАНГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

ДРОЖЖАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ ЧҮПРӘЛЕ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ШЛАНГА АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 

 

 
 

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                          КАРАР 

 декабря 2024 года             №11  

 

О мерах по обеспечению безопасности в период проведения  новогодних 

праздников  на территории   Шланговского  сельского поселения 
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан. 

 

 В соответствии с поручением Раиса Республики Татарстан 
Р.Н.Минниханова от16.12.2024 года №12-11144, во исполнении решения 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечения пожарной безопасности Дрожжановского района № 18 от 

10.12.2024 года, руководствуясь статьей 48 Устава Шланговского сельского 
поселения Исполнительный комитет Шланговского сельского поселения   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. По обеспечению безопасности в период проведения новогодних 

праздников на территории   Шланговского  сельского поселения утвердить  

график  дежурство должностных лиц  с 25 декабря 2024 года по 08 января 

2025 года и назначить ответственного по сельскому поселению - 
(приложение 1); 

2. На период проведения новогодних праздников  на территории   

Шланговского  сельского поселения создать  группу   ответственных по  
пожарно-профилактической работе  в Шланговском сельском поселении - 

(приложение 2 ); 

3. На период проведения новогодних праздников  на территории сельского 

поселения назначить ответственного за техникой приспособленной к 
пожаротушения (приложение 2); 

4. На период  проведения  новогодних праздников  на территории сельского 

поселения установить запрет на использование пиротехнических изделий 1-3 

класса опасности (за исключением бенгальских огней, хлопушек) на 
территориях расположенных в пределах 50 метров от границ объектов 

жилищно-коммунального хозяйства, объектов с массовым пребыванием 

людей, автомобильных дорог. 



5.Утвердить прилагаемый перечень объектов, вблизи которых запрещено 

использование пиротехнических изделий в период действия особого 

противопожарного режима (приложение 3); 

6.Определить местом применения пиротехнических  изделий: 
улица Советская  50 м в юго-восточной части от  Парка Победы. 

 

7. Настоящее  постановление обнародовать на информационных стендах и 

разместить на сайте Дрожжановского муниципального района в разделе 
сельского поселения. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  
Глава Шланговского сельского поселения 

 Дрожжановского муниципального района 

 Республики Татарстан:                И.И.Якупов

  
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



 

Приложение 1 

к постановлению исполнительного комитета 

 Шланговского сельского поселения Дрожжановского 
муниципального района Республики Татарстан    

№ 11 от 18.12.2024 года 

 

1. График дежурства должностных лиц с 25 декабря 2024 года по 08 

января 2025 года на территории Шланговского сельского 

поселения 

 

№ 

п/п 

ФИО и номер 

телефона 

Место работы 

должность 

Дата 

дежурства 

примечание 

1 Аббазова Альфия 
Нургалиевна 

89377746816 

Заведующая 
МБДОУ 

«Шланговский 

детский сад» 

25.12.2024; 
31.12.2024; 

06.01.2025 

По 
согласованию 

2 Мухаметзянова 

Лейсан 
Фаузельзяновна 

89377753941 

Директор МБОУ 

«Шланговская 
СОШ» 

26.12.2024; 

01.01.2025; 
07.01.2025 

По 

согласованию 

3 Мухаметшин 

Рифкать 

Лябибович 
89377746864 

Заведующий 

Шланговского 

СДК филиала 
№24 «МБУ 

МПДК» 

27.12.2024; 

02.01.2025; 

08.01.2025 

По 

согласованию 

4 Сагдеева Фарида 

Халиулловна 

 
89274875734 

Заведующая 

Шланговской 

сельской 
библиотеки 

филиал №30 

«МБУ МПБ 
межпоселенческая 

библиотека» 

 

28.12.2024; 

03.01.2025 

По 

согласованию 

 

5 Шареева Эльмира 

Асхатовна 
89377703755  

Фельдшер  

Шланговского 
ФАП  

29.12.2024; 

04.01.2025 

По 

согласованию 

7 Якупова Ильсеяр 
Расыховна 

89274857652 

Начальник 
отделения опс 

Шланги АО 

Почта России 

30.12.2024; 
05.01.2025 

По 
согласованию 

 

2. Ответственный  по сельскому поселению: 

Глава Шланговского сельского поселения  Якупов Ильдар Ирьзанович         



 

   Приложение 2 

к постановлению исполнительного комитета 

 Шланговского сельского поселения Дрожжановского 
муниципального района Республики Татарстан    

№ 11 от 18.12.2024 года 

 

 
 

Группа   ответственных по  пожарно-профилактической работе  в 

Шланговском сельском поселении на период проведения  новогодних 
праздников 

 

№ п/п ФИО Место работы 

должность 

примечание 

1 Мухаметзянов Ильнур 

Ильгизярович 

Слесарь газовик  

Дрожжановской 
РЭГС 

По согласованию 

2 Мустафина Фания Азатовна Соц. Работник 
 

По согласованию 

3 Мушарапов Альберт 

Алиуллович 

Художественный 

руководитель 

Шланговского 

СДК, депутат 
Совета 

Шланговского 

сельского 
поселения 

По согласованию 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению исполнительного комитета 

 Шланговского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан    
№ 11 от 18.12.2024 года 

 

 

Список ответственных за техникой приспособленной к пожаротушения 

 

 

№ 

п
/

п 

ФИО водителя Марка 

техни
ки 

Налич

ие 
топлив

а 

емкост

ь 

Номер 

телефона 

примечани

е 

1 Хафизов Рамис 

Абдулкадирович 

Т-40 

АМ 

20 л 3,5 т 89375202390 По 

согласован

ию 

 

        

 

                          Приложение 4 
к постановлению исполнительного комитета 

 Шланговского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан    
№ 11 от 18.12.2024 года 

 

 

Перечень объектов, вблизи которых запрещено использование 
пиротехнических изделий в период  проведения  новогодних праздников 

 

1. Жилой фонд  Шланговского сельского поселения; 

2. Объекты с массовым пребыванием людей:  

административное здание органа местного самоуправления, объекты 

культуры, образования, здравоохранения, торговые объекты. 

 

                         


